Conselho Municipal de Assistência Social

Rua Eduardo Sprada, 4520
Campo Comprido

81.270-010
Curitiba-PR

Tel.: 41 3250-7918
3250-7992

cmascuritiba@fas.curitiba.pr.gov.br

RESOLUÇÃO N.º 42 de 20 de junho de 2017.

CONVOCA para 12ª Conferência

Municipal de Assistência Social do

Município de Curitiba.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso de suas

atribuições legais de acordo com a Lei Municipal nº 8.777/95,

RESOLVE:

Art. 1º  CONVOCAR os trabalhadores da Assistência Social e de outras

Políticas que fazem interface com a Política da Assistência Social; representantes

de entidades de Assistência Social; usuários e representantes de organizações de

usuários; representantes de Conselhos Setoriais e de Defesa de Direitos;

representantes de classe; Poder Legislativo Federal; Estadual e Municipal; do

Judiciário; Ministério Público e Defensoria Pública e demais interessados no

aperfeiçoamento da Política de Assistência Social, para a 12ª Conferência

Municipal de Assistência Social de Curitiba, que ac ontecerá nos dias 20 e 21

de julho de 2017 , que acontecerá na Universidade Positivo - Rua Prof. Pedro

Viriato Parigot de Souza, 5300 - Cidade Industrial.

Art. 2 ° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Patrick James Reason
Presidente – CMAS

PUBLICADO NO D.O.M.
No 117 de 23 JUN 2017